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1. WPROWADZENIE 

1.1. Przedmiot i podstawy opracowania 

Przedmiotem opracowania jest ekspertyza techniczna mostu 
drogowego nad rzeką Stobrawa w km 9+206 drogi powiatowej 1348O  
w miejscowości Kopalina (gmina Pokój, powiat namysłowski).  

Pracę wykonano na podstawie zlecenia udzielonego przez Powiat 
Namysłowski – zlecenie nr 7/2024 z dn. 20.09.2024r. 

1.2. Cel i zakres opracowania 

Celem niniejszego opracowania jest określenie stanu technicznego 
i nośności obiektu oraz określenie warunków dalszej bezpiecznej 
eksploatacji obiektu.  

W szczególności w skład opracowania wchodzą: 

- opis ogólny wraz z inwentaryzacją obiektu, 

- ocena stanu technicznego wraz z inwentaryzacją uszkodzeń, 

- pomiary niwelacyjne obiektu,  

- dokumentacja fotograficzna obiektu i jego uszkodzeń, 

- dokumentacja rysunkowa: inwentaryzacja geometryczna oraz 
inwentaryzacja uszkodzeń obiektu, 

- obliczenia statyczno - wytrzymałościowe nośności obiektu,  

- określenie strategii dalszego postępowania z obiektem,  

- zakres niezbędnych prac remontowych oraz wycena tych prac, 

- raport końcowy. 

1.3. Podstawy merytoryczne opracowania 

W opracowaniu wykorzystano następujące materiały: 

[1] Zlecenie nr 7/2024 z dn. 20.09.2024r. 

[2] Wizja lokalna, pomiary, badania i oględziny obiektu; opracowanie 
własne, 16.10.2024r. 

[3] Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie przepisów 
techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz.U. 2022 
poz. 1518). 

[4] Rozporzadzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 
30 maja 2000r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
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odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie (Dz. U. 
nr 63 poz. 735 z 2000r.) 

[5] Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity 
Dz. U. 2023 poz.682 z późn. zm.) 

[6] Instrukcje przeprowadzania przeglądów drogowych obiektów 
inżynierskich. GDDKiA, Warszawa 2005. 

[7] Zasady stosowania skali ocen punktowych stanu technicznego  
i przydatności do użytkowania drogowych obiektów inżynierskich. 
Załącznik do Zarządzenia nr 64 Generalnego Dyrektora Dróg 
Krajowych i Autostrad z dn. 13 listopada 2008r. 

[8] Instrukcja do określania nośności użytkowej drogowych obiektów 
mostowych. GDDKiA, czerwiec 2004r. 

[9] Protokół kontroli okresowej obiektu inżynierskiego (kontrola 
okresowa, conajmniej raz w roku). Wykonawca kontroli: Ryszard 
Konop, data kontroli: 25.07.2024r. 
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2. OPIS OGÓLNY 

2.1. Lokalizacja obiektu 

Przedmiotowy obiekt zlokalizowany jest w ciągu drogi powiatowej 
nr 1348O nad rzeką Stobrawa. Obiekt został wybudowany  
na początku XX wieku (tabliczka znamionowa na obiekcie wskazuje rok 
1906).  

Właścicielem obiektu jest Powiat Namysłowki.   
Aktualnie obiekt został zamknięty dla ruchu samochodowego 

(zastosowano znaki B-1 zakaz ruchu w obu kierunkach).  

 
Rys.1 Lokalizacja obiektu 

 
2.2. Charakterystyka obiektu 

Analizowany obiekt to most drogowy jednoprzęsłowy w formie 
sklepienia kamiennego.  

Konstrukcja nośna to sklepienie z kamienia ciosanego  
z wypełnieniem spoin zaprawą. Na początku XXI wieku na zewnętrznych 
powierzchniach sklepienia i ścian czołowych, w ramach prac remontowych, 
wykonano ozdobne boniowania imitujące kamienie sklepienia oraz 
wykończenia ścian czołowych i spodu sklepienia z betonu, w części 
wzmocnione siatką.  

Na obiekcie znajduje się jezdnia wydzielona krawężnikami 
kamiennymi o szerokości ~5,05 m oraz obustronne chodniki o szerokości 
całkowitej ~1,17 m każdy. Wyposażenie obiektu stanowią: bitumiczna 
nawierzchnia jezdni, krawężniki kamienne oraz balustrady stalowe na 
przęśle i ceglane z wykończeniem z betonu na skrzydełkach. Odwodnienie 
obiektu grawitacyjne, powierzchniowe, poprzez spadki poprzeczne  
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i podłużne. Stożki nasypowe oraz koryto rzeki w obrębie obiektu naturalne, 
bez umocnień.  Na obiekcie nie są usytuowane żadne urządzenia obce.  

Podstawowe parametry obiektu: 
− schemat statyczny: sklepienie  
− światło poziome: 14,20 m 
− kąt skosu obiektu: ~76° 
− długość całkowita obiektu: ~21,33 m 
− szerokość całkowita: 7,40 m 

 

 
Rys.2 Widok ogólny obiektu 
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3. INWENTARYZACJA GEOMETRYCZNA I USZKODZEŃ 

Inwentaryzacja geometryczna i inwentaryzacja uszkodzeń obiektu 
została przeprowadzona w dniu 16.10.2024r. Rysunki, które wykonano na 
podstawie pomiarów terenowych i niwelacyjnych stanowią Załącznik nr II.B 
do niniejszego opracowania. Ponadto obiekt wraz z uszkodzeniami 
przedstawiono w dokumentacji fotograficznej, stanowiącej Załącznik nr II.A. 

Opis i analizę stwierdzonych uszkodzeń zawarto w kolejnym 
punkcie opracowania oraz w powyższych załącznikach.  
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4. OCENA STANU TECHNICZNEGO  

Ocenę stanu technicznego przeprowadzono w oparciu o opracowania: 

− Instrukcje przeprowadzania przeglądów drogowych obiektów 
inżynierskich. GDDKiA, Warszawa 2005. 

− Zasady stosowania skali ocen punktowych stanu technicznego  
i przydatności do użytkowania drogowych obiektów inżynierskich. 
Załącznik do Zarządzenia nr 64 Generalnego Dyrektora Dróg 
Krajowych i Autostrad z dn. 13 listopada 2008r.  

W poniższej tabeli przedstawiono skalę i kryteria oceny elementów wg 
powyższych instrukcji. 

         Tabela 1. Skala oceny stanu elementów obiektów inżynierskich 
Ocena Stan Opis stanu elementu 

5 Odpowiedni 
Bez uszkodzeń i zanieczyszczeń możliwych do stwierdzenia 
podczas przeglądu 

4 Zadowalający 
Wykazuje zanieczyszczenia lub pierwsze objawy uszkodzeń 
pogarszających wygląd estetyczny 

3 Niepokojący 
Wykazuje uszkodzenia, których nienaprawienie spowoduje 
skrócenie okresu bezpiecznej eksploatacji 

2 Niedostateczny 
Wykazuje uszkodzenia obniżające przydatność użytkową, ale 
możliwe do naprawy 

1 Przedawaryjny 
Wykazuje nieowracalne uszkodzenia dyskwalifikujące 
przydatność użytkową 

0 Awaryjny Uległ zniszczeniu lub przestał istnieć 

 

Tabela 2. Skala oceny stanu izolacji 
Ocena Stan Opis stanu elementu 

5 Odpowiedni Brak objawów wskazujących na nieszczelność izolacji 

2 Niedostateczny 
Występują nieliczne małe zacieki; miejscowa naprawa może 
zatrzymać proces niszczenia elementu 

0 Awaryjny 
Występują rozległe przecieki powodujące zmniejszenie 
trwałości elementu 

 

4.1. Sklepienie 

Konstrukcję nośną stanowi kamienne sklepienie z piaskowca 
ciosanego z wypełnieniem spoin zaprawą, również ściany czołowe sklepienia 
są wykonane z kamienia na zaprawie. Z obu stron obiektu, zarówno od 
dolnej i górnej wody wykonano ozdobne boniowanie z betonu w postaci 
zarysu kamienia na kształt sklepienia, a od spodu sklepienia na całej 
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powierzchni wykonano warstwę tynku częściowo wzmocnionego siatką.  
W wyniku szczegółowych oględzin obiektu, stwierdzono, że: 

− z obu stron obiektu nastąpiło pęknięcie, odspojenie a od strony górnej 
wody przemieszczenie ozdobnego boniowania sklepienia (fot. 19, 20, 
23-26), 

− od strony dolnej wody przy prawym brzegu w obrębie wezgłowia 
sklepienia występuje lokalny ubytek betonowej warstwy 
wykończeniowej o powierzchni ~0,2 m2 (fot. 17), 

− na powierzchni sklepienia w rejonie wezgłowi występują osady, 
wykwity i zawilgocenia (fot. 18, 21), 

− od strony dolnej wody zaobserwowano pęknięcie w środku wysokości 
ozdobnego boniowania sklepienia, które przebiega od prawego brzegu 
do klucza sklepienia (fot. 15). 

Na części przejazdowej obiektu (jezdnia, chodniki) nie 
zobserwowano śladów świadczących o przemieszeniu ścian czołowych 
sklepienia (np.  formie podłużnych pęknięć po długości obiektu). Na samym 
sklepieniu nie zaobserwowano również żadnych oznak świadczących  
o przeciążeniu obiektu.  

Stwierdzone uszkodzenia w zakresie pęknięcia i odspojenia 
ozdobnych boniowań sklepienia mają charakter estetyczny i nie wpływają 
na nośność obiektu. W wyniki oględzin ustalono, że ozdobne boniowania 
zostały wykonane jako “doklejone” do kamiennego sklepienia, bez 
jakiegokolwiek zakotwienia w konstrukcji, w związku z tym na skutek 
zmiennych warunków atosferycznych (amplituda temperatury wynosząca 
60˚, zawilgocenie, nasłoniecznie itp.), drgań od ruchu samochodowego oraz 
upływu czasu doszło do powyższego. Ze względu na fakt, że w części 
środkowej sklepienia od strony górnej wody odspojenie występuje na całej 
wysokości ozdoby (widać prześwit) istnieje potencjalne ryzyko odpadnięcia 
elementu lub jego fragmentu, co w przypadku przebywania tam osób 
postronnych może być powodem wypadku. Należy jednak podkreślić, że 
powyższe uszkodzenia są bez wpływu na nośność samego sklepienia. Przy 
planowaniu remontu obiektu zaleca się rezygnację z powyższych ozdobnych 
elementów obiektu i wyłącznie oczyszczenie powierzchni kamiennych ze 
spoinowaniem lub ewentualnie wykonanie cienkiej warstwy tynku/narzutu.  

Stan konstrukcji nośnej – niepokojący (3). 

4.2. Skrzydełka 

Skrzydełka murowane z cegły wykończone w górnej części 
tynkiem betonowym, a na powierzchni poniżej oblicówką elewacyjną  
z kamienia spoinowaną. Występują ubytki oblicówki, zarysowania  
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i spękania. Na skrzydełku prawobrzeżnym od strony dolnej wody występuje 
ukośne pęknięcie.  

Stan przyczółków – niepokojący (3). 

4.3. Gzymsy i chodniki 

Na bocznej powierzchni betonowych gzymsów występują ubytki  
i odspojenia betonu, osady, wykwity i zanieczyszczenia oraz zarysowania w 
dolnej części. Na powierzchni chodników występują zarysowania, 
odspojenia betonu, wegetacja roślin i zanieczyszczenia.  

Stan gzymsów i chodników – niedostateczny (2). 

4.4. Nawierzchnia jezdni 

Na całej nawierzchni jezdni występują zanieczyszczenia ziemią  
i wegetacja roślin w strefach przykrawężnikowych. Występują również 
deformacje i spękania nawierzchni bitumicznej, szczególnie w śladzie 
prawego koła od strony górnej wody. Na wjazdach na obiekt nierówności  
i deformacje.  

Stan nawierzchni jezdni – niedostateczny (2).   

4.5. Izolacja  

W wyniku wykonywanych punktowych przewiertów nawierzchni 
nie natrwafiono na izolację. Pomimo tego na spodzie sklepienia nie 
zaobserwowano objawów, które świadczyły by o problemach  
z przeciekaniem wody z poziomu nawierzchni.  

4.6. Balustrady 

Na całej powierzchni stalowych balustrad w obrębie przęsła 
obiektu występuje złuszczenie powłok malarskich oraz miejscowo korozja 
powierzchniowa. Na balustradach na skrzydłach występują ubytki  
i odspojenia tynku odsłaniające ceglaną konstrukcję balustrady oraz lokalne 
wykruszenia cegły, spękania tynku, wykwity i osady a także wegetacja 
roślinności. 

Ponadto balustrady w obrębie przęsła (stalowe) są nienormatyne – 
zbyt niskie (minimum to 1,1 m ponad powierzchnię chodnika), a ich 
wypełnienie nie zapewnia skutecznego zabezpieczenia przed spadnięciem  
z obiektu. Na obiekcie brak jest barier ochronnych zabezpieczających 
pojazdy przed spadnięciem z obiektu.   

Stan balustrad – niedostateczny (2).  
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4.7. Przestrzeń podmostowa 

Koryto rzeki w obrębie obiektu, poza głównym nurtem rzeki, 
porośnięte jest niską roślinnością, brzeg prawy pokryty luźną ziemią. Stożki 
nasypowe nieumocnione, porośniete niską roślinnością.  

Stan przestrzeni podmostowej – niepokojący (3).  

4.8. Orzeczenie o stanie technicznym obiektu 

Na podstawie wykonanych szczegółowych oględzin obiektu 
stwierdzono, że most znajduje się w stanie niepokojącym (3), ze względu 
na uszkodzenia części przejazdowej oraz elementów elewacyjnych. 
Zastosowane na obiekcie balustrady w połączeniu z brakiem odpowiedniego 
wyniesienia krawężników nie stanowią skutecznego zabezpieczenia przed 
spadnięciem zarówno dla pieszych jak i dla pojazdów samochodowych.  

Niezbędnym warunkiem dalszego użytkowania obiektu jest 
wykonanie kompleksowego remontu lub przebudowy.  
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5. ANALIZA NOŚNOŚCI OBIEKTU 

Wykonano obliczenia nośności użytkowej mostu wg [8] metodą 
metodą uproszczoną, opracowaną przez IBDiM, zwaną metodą RYM-IBDiM.  
 

ZAŁOŻENIA 

Metoda RYM-IBDiM określa nośność użytkową drogowych obiektów 
mostowych poprzez porównanie sił wewnętrznych wywołanych obciążeniem 
normowym i użytkowym w skrajnym paśmie płytowym przęsła. Nośność 
użytkowa jest to największe zastępcze obciążenie użytkowe, przy którym 
wielkość sił wewnętrznych w konstrukcji nie przekracza sił wywołanych 
obciążeniem normowym. 
Zgodnie z założeniami metody, do obliczeń sił wewnętrznych wywołanych  
w konstrukcji przęsła obciążeniem normowym należy przyjąć normatyw  
i klasę obciążenia, według których obiekt był zaprojektowany i wykonany. 
 

NORMA PROJEKTOWANIA 

Zgodnie z tabliczką znamionową widniejącą na obiekcie, został on 
wybudowany na początku XX wieku (1906 rok). Zgodnie z [8] dla obiektów 
zaprojektowanych wg normy obciążeń przed 1926r. do obliczeń należy 
przyjąć normatyw z 1926r.  
 

KLASA OBCIĄŻENIA OBIEKTU 

Wobec niejednoznacznego podziału dróg w Instrukcji [8] na drogi: główne, 
drugorzędne i lokalne, drogę powiatową 1348O przyjęto jako drogę 
drugorzędną. Stąd przyjęta klasa obciążenia obiektu – II. 
 

SCHEMAT STATYCZNY I PARAMETRY OBIEKTU 

Zgodnie z zasadami opisanymi w Instrukcji [8], dla obiektu mostowego  
o konstrukcji sklepionej przyjęto schemat statyczny belki swobodnie 
podpartej o rozpiętości równej rozpiętości sklepienia w świetle, pomierzonej 
na poziomie wezgłowi sklepienia, powiększoną o 5% czyli 14,2 m x 1,05 = 
14,91 m. Elementy przekroju poprzecznego obiektu przyjęto jak dla przęsła 
płytowego - jezdnia z krawężnikami.  
 

WYZNACZENIE NOŚNOŚCI UŻYTKOWEJ MOSTU 

Na podstawie powyższych założeń, tzn: normatyw projektowania z 1926 r. 
oraz klasa obciążenia II wyznaczono nośność użytkową przęsła równą 37 
ton. Poniżej przedstawiono zrzut ekranu z obliczeń. 
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6. OKREŚLENIE PRZYDATNOŚCI OBIEKTU DO UŻYTKOWANIA 
ORAZ WARUNKÓW BEZPIECZNEJ EKSPLOATACJI 

Ocenę przydatności do użytkowania obiektu wykonano na podstawie [7], 
analizując i oceniając następujące parametry: 

a. bezpieczeństwo ruchu publicznego, 
b. aktualną nośność obiektu, 
c. dopuszczalną prędkość ruchu pojazdów, 
d. szerokość skrajni na obiekcie, 
e. wysokość skrajni na obiekcie, 
f. skrajnię/światło pod obiektem. 

W poniższej tabeli przedstawiono skalę i kryteria oceny przydatności do 
użytkowania wg [7]. 

             Tabela 3. Skala i kryteria oceny przydatności do użytkowania obiektu 
Ocena Stan Opis stanu elementu 

5 Odpowiedni 
Parametr spełnia lub przewyższa wymagania 
użytkowników 

2 Ograniczona 

Parametr nie spełnia uzasadnionych oczekiwań 
użytkowników lub spełnia je częściowo - nie wymaga 
się natychmiastowych prac remontowych lub 
przebudowy 

0 Niedostateczna 

Parametr nie spełnia uzasadnionych oczekiwań 
użytkowników - wymagane jest natychmiastowe 
przeprowadzenie prac interwencyjnych, pilne 
wykonanie remontu lub przebudowy obiektu 

 
Ad a. Bezpieczeństwo ruchu publicznego - 2 (ograniczona): 

− nawierzchnia jezdni: 2, 
− nawierzchnia chodników i krawężniki: 2 
− balustrady: 2. 

Ad b. Aktualna nośność użytkowa – 37 ton. 
− Nu = 37t: 2. 

Ad c. Dopuszczalna prędkość ruchu pojazdów – nie dotyczy (obiekt 
zamknięty do ruchu). 
Ad d. Szerokość skrajni na obiekcie: 

− nie mniejsza niż suma szerokości pasów ruchu odpowiadająca klasie 
technicznej drogi na dojazdach do obiektu: 5. 

Ad e. Wysokość skrajni na obiekcie: 
− brak ograniczeń: 5. 

Ad f. Światło pod obiektem: 
− brak ograniczeń: 5. 
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Reasumując, przydatność obiektu do użytkowania, jest 

ograniczona. Wynika to ze stanu technicznego w jakim znajduje się 
obiekt, bowiem ma to bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo ruchu 
publicznego i nośność użytkową.  
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7.  STRATEGIA DALSZEGO POSTĘPOWANIA Z OBIEKTEM  
Z UWZGLĘDNIENIEM POTRZEBY UTRZYMANIA ISTNIEJĄCEJ 
KONSTRUKCJI ORAZ SPOSOBU I ZAKRESU WYMAGANEGO 
REMONTU 

Biorąc pod uwagę stwierdzony niewłaściwy stan techniczny 
obiektu, w celu nie dopuszczenia do większej degradacji obiektu oraz  
w związku z potrzebą utrzymania istniejącej konstrukcji, należy wykonać 
kompleksowy remont lub przebudowę obiektu, zgodnie z poniżej opisanym 
zakresem prac.  

Przy czym jako remont, zgodnie z definicją Ustawy Prawo 
Budowlane, należy rozumieć: wykonywanie w istniejącym obiekcie 

budowlanym  robót budowlanych polegających na odtworzeniu stanu 

pierwotnego, a niestanowiących bieżącej konserwacji, przy czym dopuszcza 

się stosowanie wyrobów budowlanych innych niż użyto w stanie 

pierwotnym. 
  

Poniżej przedstawiono dwa możliwe rozwiązania, które mają na 
celu doprowadzenie obiektu do należytego stanu technicznego. Wariant 1 
obejmuje wyłącznie remont obiektu z montażem wymaganych urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu, a wariant 2 obejmuje przebudowę obiektu przy 
założeniu zachowania istniejącej konstrukcji mającą na celu poprawę 
parametrów użytkowych obiektu. Poniżej przedstawiono ramowy zakres 
prac dla obu wariantów oraz schematyczny rysunek idei przebudowy 
obiektu dla Wariantu 2. 

 
Rys.3 Schemat przebudowy obiektu – przekrój podłużny 

 
W ramach niezbędnych prac remontowych (Wariant 1) należy wykonać: 
a) Rozbiórkę istniejących balustrad stalowych , 
b) Rozbiórkę gzymsów w zakresie umożliwiającym wykonanie poprawnej 

izolacji i montaż barieroporęczy/balustrad, 
c) Rozbiórkę nawierzchni jezdni gr. 20 cm (nakładki) i ew. chodników  

z krawężnikami, 
d) Odbudowę gzymsów/chodników, 
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e) Montaż barieroporęczy ochronnych/balustrad o wysokości 1,1 m,   
f) Rozbiórkę ozdobnych wykończeń na zewnętrznych powierzchniach 

sklepienia i oczyszczenie kamienych ścian czołowych i sklepienia  
ze spoinowaniem i ew. wykonanie warstwy cienkiego tynku, 

g) Uzupełnienie ubytków betonu na spodzie sklepenia, 
h) Oczyszczenie przestrzeni podmostowej i stożków nasypowych z wycinką 

roślinnności i wykonanie umocnień stożków nasypowych oraz koryta 
rzeki w obrębie mostu, 

i) Naprawę uszkodzeń murowanych balustrad na skrzydełkach, 
j) Wykonanie nowej nawierzchni jezdni wraz z nawierzchnią chodników  

i nowymi krawężnikami. 
Szczegółowy zakres prac remontowych będzie wynikał  

z opracowanej dokumentacji projektowej. Przeprowadzenie kompleksowego 
remontu w zakresie podanym powyżej umożliwi dalszą eksploatację obiektu 
bez ograniczeń w zakresie jego nośności użytkowej przez kolejne 10-15 lat 
przy założeniu odpowiednich zabiegów utrzymaniowych. 

 
W ramach przebudowy obiektu (Wariant 2) należy wykonać: 
a) Rozbiórkę istniejących balustrad stalowych na przęśle i murowanych na 

skrzydłach, 
b) Rozbiórkę gzymsów i chodników, 
c) Rozbiórkę nawierzchni jezdni gr. 20cm (nakładki) i krawężników, 
d) Rozbiórkę ozdobnych wykończeń na zewnętrznych powierzchniach 

sklepienia i oczyszczenie kamienych ścian czołowych i sklepienia  
ze spoinowaniem i ew. wykonanie warstwy cienkiego tynku, 

e) Wykonanie robót ziemnych (wykopów pod fundamenty płyty 
odciążającej, a następnie zasypek konstrukcyjnych), 

f) Wykonanie kołnierza betonowego zbrojonego siatkami 
zabezpieczającego i wyrównującego sklepienie, 

g) Wykonanie żelbetowej płyty odciążającej na fundamentach 
zlokalizowanych poza sklepieniem wraz z płytami przejściowymi,  

h) Wykonanie kap chodnikowych wraz z montażem krawężników, 
i) Wykonanie izolacji, nawierzchni jezdni i chodników, 
j) Montaż barieroporęczy ochronnych o wysokości 1,1 m, 
k) Uzupełnienie ubytków betonu na spodzie sklepienia, 
l) Oczyszczenie przestrzeni podmostowej i stożków nasypowych z wycinką 

roślinnności i wykonanie umocnień stożków nasypowych oraz koryta 
rzeki w obrębie mostu, 

m) Wykonanie schodów skarpowych dla obsługi przy stożkach nasypowych, 
n) Niezbędną przebudowa dojazdów do obiektu wynikająca z koniecznej 

korekty niwelety (założono odcinek 100 m).  
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Szczegółowy zakres prac związanych z przebudową obiektu,  
w tym niezbędny zakres robót drogowych na dojazdach do obiektu, będzie 
wynikał z opracowanej dokumentacji projektowej. Przeprowadzenie 
przebudowy obiektu w zakresie podanym powyżej umożliwi dalszą 
eksploatację obiektu w zakresie jego nośności użytkowej bez ograniczeń 
przez kolejne kilkadziesiąt lat przy założeniu odpowiednich zabiegów 
utrzymaniowych. 

W poniższej tabeli przedstawiono szacunkowe zestawienie ilości  
i kosztów prac dla obu wariantów opisanych powyżej (poziom cen I kw. 
2024r.). 

Tabela 4. Wycena prac związanych z remontem istniejącej konstrukcji (Wariant 1) 

Lp. Pozycja 
Ilość 
robót 

Jedn. 
Koszt jedn. 

[zł] 
Koszt łącznie 

[zł] 

1 Rozbiórka elementów 
betonowych/kamiennych/ceglanych 
/stalowych z utylizacją gruzu i 
złomowaniem 

20 m3 591,02 11 820,40 

2 Rozbiórka nawierzchni jezdni o gr. ~20 
cm na długości 30 m 

152 m2 168,75 25 650,00 

2 Odbudowa gzymsów i chodników 
żelbetowych 

11 m3 3 627,62 39 903,82 

3 Montaż barieroporęczy 
ochronnych/balustrad 

30 mb 1 351,69 40 550,70 

4 Oczyszczenie, spoinowanie i wykonanie 
ochronnego tynku 

23 m2 307,75 7 078,25 

5 Wykonanie nawierzchnio-izolacji na 
gzymsach 

50 m2 378,81 18 940,50 

6 Wykonanie dwuwarstwowej 
nawierzchni bitumicznej 

152 m2 262,17 39 849,84 

7 Montaż krawężników kamiennych 58 mb 286,57 16 621,06 
8 Wykonanie umocnień stożków 

nasypowych z betonowej kostki 
brukowej 

120 m2 141,37 16 964,40 

9 Oczyszczenie i umocnienie koryta rzeki 
pod mostem  

150 m2 200,0 30 000,00 

10 Oczyszczenie i naprawy 
powierzchniowe spodu sklepienia oraz 
balustradach murowanych na 
skrzydełkach 

30 m2 300,0 9 000,00 

11 Inne roboty towarzyszące 
- - 

10% (suma 
1-10) 

25 637,90 

Łącznie netto 282 016,87 
Podatek VAT 23% 64 863,88 

Łącznie brutto 346 880,75 
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Tabela 5. Wycena prac związanych z przebudową obiektu (Wariant 2) 

Lp. Pozycja 
Ilość 
robót 

Jedn. 
Koszt 

jedn. [zł] 
Koszt łącznie 

[zł] 

1 Rozbiórka elementów 
betonowych/kamiennych/ceglanych 
/stalowych z utylizacją gruzu i 
złomowaniem 

27 m3 591,02 15 975,54 

2 Rozbiórka nawierzchni jezdni o gr. 
~20 cm na długości 100 m 

505 m2 168,75 85 218,75 

3 Wykonanie wykopów pod fundamenty 250 m3 87,16 21 790,00 

4 Wykonanie schodów skarpowych dla 
obsługi 

10 mb 935,92 9 359,20 

5 Wykonanie zasypek konstrukcyjnych 
wraz z formowaniem stożków 

180 m3 145,34 26 161,20 

6 Wykonanie żelbetowej płyty 
odciążającej i podpór (beton) 

75 m3 1 454,64 109 098,00 

7 Wykonanie żelbetowej płyty 
odciążającej i podpór (zbrojenie) 

13,5 t 9 554,49 128 985,62 

8 Wykonanie płyt przejściowych (beton) 15 m3 767,46 11 511,90 
9 Wykonanie płyt przejściowych 

(zbrojenie) 
2,2 t 7 802,32 17 165,10 

10 Wykonanie izolacji z papy 
termozgrzewalnej  

179 m2 169,00 30 251,00 

11 Wykonanie kap chodnikowych z 
gzymsami (beton) 

26 m3 767,46 19 953,96 

12 Wykonanie kap chodnikowych z 
gzymsami (zbrojenie) 

3,9 t 7 802,32 30 429,05 

13 Wykonanie nawierzchnio-izolacji na 
kapach chodnikowych 

110 m2 378,81 41 669,10 

14 Montaż barieroporęczy ochronnych 56 mb 1 351,69 75 694,64 
15 Wykonanie pełnej konstrukcji drogi na 

dojazdach do obiektu na długości 80 m 
400 m2 291,93 116 772,00 

16 Wykonanie dwuwarstwowej 
nawierzchni bitumicznej na moście 

152 m2 262,17 39 849,84 

17 Montaż krawężników kamiennych 58 mb 286,57 16 621,06 
18 Oczyszczenie i naprawy 

powierzchniowe spodu sklepienia  
10 m2 300,0 3 000,00 

19 Oczyszczenie i umocnienie koryta rzeki 
pod mostem  

150 m2 200,0 30 000,00 

20 Wykonanie umocnień stożków 
nasypowych z betonowej kostki 
brukowej 

120 m2 141,37 16 964,40 

21 Inne roboty towarzyszące 
- - 

10% 
(suma 1-

20) 
84 647,04 

Łącznie netto 931 117,40 
Podatek VAT 23% 214 157,00 

Łącznie brutto 1 145 274,40 
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Przedstawione powyżej koszty są szacunkowe, do powyższych 
kwot należy uwzglednić koszty opracowania dokumentacji projektowej 
remontu/przebudowy obiektu, koszty stałej i czasowej organizacji ruchu itp. 

Przy opracowaniu dokumentacji projektowej należy mieć na 
uwadze lokalizację obiektu w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią  
i na terenie obszaru chronionego krajobrazu “Lasy Stobrawsko-Turawskie” 
oraz bliskie sąsiedztwo Stobrawskiego Parku Krajobrazowego, co może mieć 
wpływ na ostateczny zakres robót. W zależności od zakresu robót może 
wystąpić konieczność uzyskania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach, pozwolenia wodnoprawnego itp. Niezależnie od zakresu 
robót należy liczyć się z koniecznością zawarcia umowy użytkowania 
gruntów pokrytych wodami z Wodami Polskimi i związanymi z tym 
opłatami. 




